
 

 

 

Av. 03 de Maio, nº 276, Centro - Santa Cruz - PE 
CNPJ/MF nº 24.301.475/0001-86 

Telefones: (87) 3874 8156/8175/8134 
e-mail: pmscpe@hotmail.com 

website: www.santacruz.pe.gov.br 

 

CONTRATO Nº051/2023/PMSC 
TOMADA DE PREÇOS Nº009/2023/PMSC 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº042/2023/PMSC 
 

ORDEM DE SERVIÇOS Nº 013/2023/PMSC 
 

 

CONTRATADA: J.S CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA; CNPJ: 49.498.123/0001-93, 

pessoa jurídica de direito privado, inscrito(a) no CNPJ sob o N.º 49.498.123/0001-93, com 

sede/residente e domiciliado(a) Rua Germinio Pereira da Cruz nº 137, Sala 01, centro na 

cidade de Santa Filomena - PE, neste ato representado pelo Seu sócio administrador o 

Sr. Juvenal Silva Souza, brasileiro, solteiro, empresário, portador do CPF nº 046.898.294-

97, e da Cédula de Identidade nº 6373601 SSP/PE, residente na cidade de Santa 

Filomena/PE 
 
 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santa Cruz-PE 
 
 

OBJETO: O presente contrato tem por objeto a prestação de serviços de engenharia civil relativos 
à execução das obras, com fornecimento de materiais e mão de obra, para construção de 
Terraplanagem da Rua do Beco de Petrolina, Situado na Sede do Município de Santa Cruz/PE. 
 

VALOR DOS SERVIÇOS R$ 375.151,07(trezentos e setenta e cinco mil e cento e cinqüenta e 
um e sete centavo) as despesas serão efetuadas com recursos próprio do Município. 

 

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: O pagamento será efetuado em até 25 (vinte e cinco) dias 

após a liquidação da despesa, que deverá ocorrer no prazo de 05 (cinco) dias pela 

Secretaria Municipal de Administração e Finanças, após a efetiva medição dos serviços. 
  

PRAZO DE EXECUÇÃO: O prazo de execução dos serviços será de 180 (Cento e oitenta) dias, 

com prazo de início de até no máximo 05 (cinco) dias, após solicitação oficial da Secretaria 

demandante, contado a partir da emissão da Ordem de Serviço, recebimento da Nota de 

Empenho e/ou assinatura do Contrato emitida pela prefeitura Municipal/Secretaria municipal de 

Obras e Serviços Urbanos; 
 

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 09 de Outubro de 2023 

DATA DE INICIO DOS SERVIÇOS: 10 de Outubro de 2023 

 

Santa Cruz (PE) 09 de Outubro de 2023 

 

______________________                                ________________________________________                                                                    

Francisco Tavares Pereira                                       J.S CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA 

sec. de obras e serviços urbanos                          CNPJ: 49.498.123/0001-93 

CONTRATANTE                                                                       Contratada. 
 

 
TESTEMUNHAS: 
 

01._________________________________________ 
 
02.__________________________________________ 


